
AUDI A4, A4 Avant, A6, A6 Avant 
VW Passat, Passat Variant

VKM 31034 Doporučení k montáži

VKM 31034: OE # 028 903 315 M

VKM
 31034

VKM 31034
Technická informace - květen 2009

1    www.vsm.skf.com

Při opravách systému pro plochý řemen je velmi důležité vyměnit také napínák a samotný 
řemen. S SKF získáte řemen, který má přesnou OE délku (řemen je prodáván samostatně), 
což snižuje riziko poruchy někde na cestách.

Napínák (VKM 31034) se skládá ze dvou částí – plastové kladky a pružiny.

VÝROBCE MODEL MOTOR KÓDY MOTORU

   AUDI A4 /  A4 Avant (8D2, B5)
A6 / A6 Avant (4B, C5)

1.9 TDi , 1.9 TDi Quattro, 
1.9 TDi

AFF, 1Z, AHH, AHU, AFN, AVG, 
AFN, AVG

VW Passat (3B2)
Passat variant (3B5)

1.9 TDi , 1.9 TDi Syncro- 
4 motion

AHH, AHU, AFN, AVG  
AHH, AHU, AFN, AVG

VKM 31034



VKM 31034 System layout

Na nákresu je vidět, že všechna příslušenství jsou poháněna plochými řemeny. 
Proto je velmi důležité použít řemeny s přesnou délkou.

Viskózní spojka AlternátorVKM 31034
(Napínací kladka)

VKMV 5PK1592
(Řemen alternátoru)

Posilovač řízení

VKPC 81615
(Vodní čerpadlo)

Kliková 
hřídel

VKM 31059
(Napínací kladka)

Kompresor 
klimatizace

VKMV 4PK855
(Řemen klimatizace)

 Nákres použití kladky VKM 31034

2    www.vsm.skf.com



VKM 31034 Návod k montáži

1) Napínák se dodává v nenapnuté
poloze, bez zajišťovacího kolíku nebo 
nástroje.
                       

2) Namontujte napínák na držák alterná-
toru. Vždy se ujistěte, že je zajišťovací 
zobáček ve správné poloze. Utahovací 
moment šroubu je 45 Nm.

3)  Napněte kladku do maximální polohy a
zajistěte ji vhodným zajišťovacím kolíkem 
nebo přípravkem.

4) Nasaďte řemen na plastovou kladku a
odstraňte zajišťovací kolík, aby se mohl 
systém napnout.

Délka řemene je velmi důležitá, protože v
tomto případě určuje celkové napnutí sys-
tému. Vždy používejte řemen s  OE délkou 
- vyhnete se poruchám!

5) Pro kontrolu správného napnutí sys-
tému se podívejte na značku na kladce 
(jak ukazuje obrázek).

Pamatujte:
Správné napnutí kladky VKM 31034 je 
dáno přesnou délkou řemene.

Při této montáži postupujte opatrně, protože systém je napnutý 
velkou silou. Při neopatrném zacházení může dojít ke zranění!

3    www.vsm.skf.com



Pro profesionální opravu při výměně kladky VKM 31034 neriskujte a vždy vyměňte 
veškeré součásti pohonu příslušenství obsažené v našich následujících VKMA sadách:

OE délka řemene je klíčová pro zajištění kvalitní opravy a výkonu systému pro pohon
Příslušenství! Nesprávná délka řemene (kratší nebo delší) může vést k předčasné
poruše celého systému pro plochý řemen.

Pro bezpečnou opravu a minimum reklamací provádějte opravy pohonu příslušenství
pomocí kompletních VKMA sad!

Aplikace bez klimatizace Aplikace s klimatizací
VKMA ________ VKMA _______

VKMV 5PK1592 (pozice  ALT) VKMV 5PK1592 (pozice  ALT)
VKM 31034 (pozice  ALT) VKM 31034 (pozice  ALT)

VKMV 4PK855 (pozice AC)

VKM 31059 (pozice  AC)

® SKF je registrovaná obchodní značka SKF Group.

© SKF Group 2009
Obsah této publikace je chráněn autorským právem vydavatele a nesmí být reprodukován (ani výňatky) bez jeho 
předchozího písemného souhlasu. Přestože kontrole správnosti údajů uvedených v této tiskovině byla věnována nejvyšší 
péče, nelze přijmout odpovědnost za ztráty či škody, ať už přímé, nepřímé nebo následné, které byly způsobeny použitím 
informací uvedených v této publikaci.

4    www.vsm.skf.com


